
Videoškolení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� V tomto videoškolení se zaměříme na:

� Základní pojmy

� Povinnosti řidiče

� Přeprava osob

� Směr a způsob jízdy

� Vybrané povinnosti

� Dopravní nehody

� Bodový systém

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Základní pojmy

� Účastník provozu

� Řidič

� Vozidlo

� Motorové vozidlo

� Nemotorové vozidlo



Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Základní pojmy

� Nesmět ohrozit

� Nesmět omezit

� Zádržný bezpečnostní systém

� Dětská autosedačka

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Základní pojmy

� Povinnosti účastníka

�Ohleduplnost

�Přizpůsobení jízdy stavu vozovky, počasí, 

schopnostem a zdravotnímu stavu

�Dodržování „silničního“ zákona

�Pokyny

�Značky

�Semafory

�Policie

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Povinnosti řidiče

� Kontrola technického stavu vozidla

� Věnovat se řízení

� Přizpůsobení jízdy technickému stavu vozidla

� Dbát na
�Děti

�Osoby s omezením

�Školní autobus

�Začátečník

�Zvlášť označená vozidla



Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Povinnosti řidiče

� Přechody

� Odstranění závad během jízdy

� Dechová zkouška, odběr krve

�Policie

�Vojenská policie

�Zaměstnavatel

�Ošetřující lékař

�Obecní policie

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Povinnosti řidiče

� Zajištění bezpečnosti

�Osoby

�Zvířata

�Věci

� Neohrozit chodce

�Odbočování

�Sjíždění a najíždění na poz. komunikace

�Otáčení a couvání

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Přeprava osob

� Povolená místa pro přepravu

�Odpovědnost řidiče

�Místa povolená pro přepravu

�Užitečná hmotnost

� Povinnosti přepravované osoby připoutat se

�Důsledky nepřipoutání (pokuta, úraz)

�Výjimky: +18, -150 cm; lékařské

potvrzení; policie; obecní policie; vojenské

zpravodajství; IZS;



Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Přeprava osob

� Povinnosti přepravované osoby

�Dbát pokynů řidiče

� Povinnosti řidiče motorového vozidla

�Připoutat se

�Výjimky

�Couvání

�Potvrzení od lékaře

�policie; obecní policie; vojenské

zpravodajství; IZS;

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Přeprava osob

� Přeprava dětí

�Kategorie vozidel: M1, N1, N2, N3

�Bez zádržného systému

�Nelze děti mladší 3 let

�Dítě menší 150 cm vedle řidiče

�Se zádržným systémem

�Dítě do 36 Kg a do 150 cm

�Parametry a umístění sedačky

�Vypínání airbagu

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Přeprava osob

� Přeprava dětí nad 150 cm nebo nad 36 Kg

�Připoutání pásem

� Výjimky používání dětské autosedačky

�Potvrzení od lékaře

�3. dětská autosedačka vzadu

�Policie, obecní policie, IZS, taxi



Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Nejsou vyznačeny jízdní pruhy

� Jízda přímo

�Vpravo při pravém okraji vozovky

�Přednost souběžně jedoucí tramvaje

� Odbočování vpravo

�Nadjíždění

�Přednosti (tramvaj, VP, chodci)

� Odbočování vlevo

�Správné najetí před odbočením

�Přednosti (navíc protijedoucí)

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Směr a způsob jízdy

� Jsou vyznačeny jízdní pruhy

�Mimo obec

�V obci

�Souběžná jízda

�Střídavé řazení

�Vozidla dlouhá, těžká, pomalá

�3 a více pruhů v jednom směru jízdy

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Směr a způsob jízdy

� Změna pruhů

�Přejíždění z pruhu do pruhu

�2 v 1

�Krajní do středního

� Dálnice

�Průjezdný pruh pro IZS



Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Vybrané povinnosti

� Osvětlení

�Vozidlo za snížené viditelnosti

�Obrysová a potkávací světla

�Dálková světla

�Motorové vozidlo za jízdy

�Obrysová a potkávací světla

�Světla pro denní svícení

�Mlhová světla

�Osvětlení vozidla při stání

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Vybrané povinnosti

� Železniční přejezdy

�Bezpečnost především

�Rychlosti

�Zákazy

�Povolení

�Zastavení vozidla na přejezdu

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Vybrané povinnosti

� Výstražná znamení

�Zvuková

�Dálková světla

�Výstražné světelné zařízení

� Vlečení

�Lano, Tyč

�Označení vozidel, světelná signalizace



Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Dopravní nehody

� Povinnosti řidiče

�Zastavit vozidlo

�Zdržet se požití alkoholu

�Opatření k zabránění vzniku škody

�Spolupráce

� Povinnosti účastníků

�Zajištění bezpečnosti

�Poskytnutí první pomoci

�Přivolání odborné pomoci

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Další povinnosti

� Označit nehodu

� Umožnit provoz hromadné dopravy

� Ohlásit policii poškození komunikace a ŽP

� Prokázat na požádání totožnost

� Záznam o dopravní nehodě bez policie

�Identifikace místa a času

�Identifikace účastníků

�Identifikace vozidel

�Příčiny, průběhy, následky

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Kdy volat policii

� Zranění, nebo usmrcení osoby

� Hmotná škoda nad 100.000 Kč

� Hmotná škoda na majetku 3. osoby

� Poškození pozemní komunikace

� Nelze obnovit provoz

� Další postup

� Zdržet se manipulace s důkazním materiálem

�Výjimky



Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Od 1.7.2006 zaveden bodový systém

� Systém připisování bodů

�Příloha ke stažení

� Jak získám body

�Jsem trestán policistou

�Jsem trestán správním orgánem

� Obdržel jsem celkem 12 bodů

�Odevzdání ŘP

�12 měsíců zákaz činnosti

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Znovuzískání ŘP po 12 měsících

� Lékařská prohlídka

� Přezkoušení odborné způsobilosti

�Test

�Zkouška z techniky

�Praktická jízda

� Opravné zkoušky

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Odečítání bodů

� 12 měsíců bez nárůstu bodů

� - 4 body

� Školení bezpečné jízdy

� - 3 body



Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� Novinky

� Výstražné vesty

� každý člen posádky, vystupovat ve vestě

� Kontrola technického stavu vozidla

� na výzvu policie

� Zimní výbava

� Listopad – Březen

� pozor na změnu počasí

� Měření rychlosti

� bez označení začátku a konce měření

Školení řidičů - referentů

www.TVautoskola.cz

� V tomto videoškolení jsme se zaměřili na:

� Základní pojmy

� Povinnosti řidiče

� Přepravu osob

� Směr a způsob jízdy

� Vybrané povinnosti

� Dopravní nehody

� Bodový systém

� Novinky


